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Protokół nr 6/19 
z Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

w dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:36 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 27 radnych. 

Obecni: 

1. Kazimierz Bistroń 

2. Krzysztof Bober 

3. Tomasz Bujak 

4. Jerzy Conradi 

5. Ewa Daleka 

6. Tomasz Damaszke 

7. Grzegorz Grinholc 

8. Władysław Hirsch 

9. Anna Jakubowska 

10. Anna Jamróz-Szadaj 

11. Marek Kamiński 

12. Jolanta Król 

13. Gabriela Lisius 

14. Ewa Pasieczna 

15. Piotr Pelcer 

16. Witold Reclaf 

17. Józef Reszke 

18. Wojciech Rybakowski 

19. Dariusz Rytczak 

20. Marcin Skulski 

21. Alicja Skwarło 

22. Genowefa Słowi 

23. Łucja Słowikowska 

24. Andrzej Soboń 

25. Jacek Thiel 

26. Bogdan Tokłowicz 

27. Zygmunt Treder 

28. Leszek Winczewski 

29. Ludwik Zegzuła 

 

1. Sprawy regulaminowo-organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego pan Józef Reszke dokonał otwarcia 

sesji. Powitał radnych i przybyłych gości – lista obecności gości (załącznik nr 2). Następnie 
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na podstawie elektronicznego potwierdzenia przez radnych kworum oraz podpisanej listy 

obecności (załącznik nr 1) Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Andrzej Soboń zwrócił się 

z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

1) w punkcie 20 projektu Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

przekazania skargi – druk nr 80/19, 

2) w punkcie 21 projektu Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wejherowskiego – druk nr 92/19. 

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o wprowadzenie w punkcie 20 projektu Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 

w sprawie przekazania skargi – druk nr 80/19.  

Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, 

Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan 

Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Ewa Pasieczna, Wojciech Rybakowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o wprowadzenie w punkcie 21 projektu Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wejherowskiego – druk nr 92/19.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, 

Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan 

Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Ewa Pasieczna, Wojciech Rybakowski 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu – przyjęcie protokołu z obrad 

poprzedniej sesji.  

Radny Krzysztof Bober zabrał głos w sprawie protokołu z obrad sesji, który jego 

zdaniem nie zawiera treści lub streszczenia wypowiedzi, co jest niezgodne ze Statutem. Pełna 

treść wypowiedzi radnego dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/

5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, część 1, 0:10:30). 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z obrad V sesji 

VI kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 22 marca 2019 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Kazimierz Bistroń, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr 

Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, 

Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, 

Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Bober 

BRAK GŁOSU (1) 
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Anna Jamróz-Szadaj 

 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna, Wojciech Rybakowski 

 

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu – załącznik nr 3. 

a) Przewodniczący poinformował, że jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, który 

uwzględnił skargę kasacyjną Powiatu Wejherowskiego od wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gdańsku stwierdzającego nieważność uchwały w przedmiocie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych. Z przedmiotowego 

wyroku wynika, ze zaskarżona przez Pegaz.La Sp z o.o. uchwała Rady Powiatu 

Wejherowskiego jest zgodna z prawem. 

b) Przewodniczący poinformował, że jest wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gdańsku oddalający skargę Powiatu Wejherowskiego na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Pomorskiego w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały w sprawie zmiany 

statutu Powiatu.  

c) Przewodniczący przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego radnego 

powiatu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. 

d) Przewodniczący podał termin następnej sesji Rady Powiatu Wejherowskiego, który 

ustalono na dzień 14 czerwca 2019 r. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami z prac między sesjami, przedstawiła pani 

Gabriela Lisius - Starosta Wejherowski – załącznik nr 4. 

4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wejherowskiego. Ocenę przedstawiła pani 

Iwona Romanowska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie – 

załącznik nr 5.  

Z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wejherowskiego zapoznała się Komisja 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 
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5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 

Wsparcia Osób Starszych w Powiecie Wejherowskim na lata 2019-2023 – projekt na druku nr 

79/19 przedstawiła pani Iwona Romanowska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wejherowie.  

Pani Łucja Słowikowska przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Prorodzinnej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

W dyskusji dotyczącej Programu Wsparcia Osób Starszych w Powiecie Wejherowskim na 

lata 2019-2023 udział wziął pan Jacek Thiel - Wicestarosta i radny Władysław Hirsch. Treść 

wypowiedzi dostępna na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-

powiatu-wejherowskiego część 1, 0:58:57). 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 

 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały nr V/XXXII/314/17 

Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie utworzenia mieszkań 

chronionych na terenie powiatu wejherowskiego dla usamodzielniających się wychowanków 

pieczy zastępczej i ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
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w mieszkaniu chronionym – projekt na druku nr 78/19 przedstawiła pani Iwona Romanowska 

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

Pani Łucja Słowikowska przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Prorodzinnej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 

7. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Wejherowskiego na lata 2016-2019 załącznik nr 6 – przedstawił pan Jacek Thiel -

Wicestarosta. 

Ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja Kultury. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – projekt na druku nr 86/19 przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta.  

Pan Leszek Winczewski przewodniczący Komisji Kultury poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pani Ewa Daleka przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – projekt na druku nr 87/19 przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta. 

Komisja Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 
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Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – projekt na druku nr 88/19 przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta. 

Komisja Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 
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11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – projekt na druku nr 89/19 przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta. 

Komisja Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – projekt na druku nr 90/19 przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta. 

Komisja Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder,  

Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – projekt na druku nr 91/19 przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta. 

Komisja Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 
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NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy 

Gniewino na realizację zadania "Budowa chodnika przy Osiedlu Kaszubskim w Gniewinie na 

odcinku 300m" – projekt na druku nr 83/19  przedstawił pan Jacek Thiel - Wicestarosta. 

Pan Dariusz Rytczak przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja 

projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 

Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek 

Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 

Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 

Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek 

Winczewski, Ludwik Zegzuła 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 

 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości 

opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 
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wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu – projekt na 

druku nr 81/19 przedstawił pan Maciej Dawidowski - Naczelnik Wydziału Komunikacji. 

Pan Dariusz Rytczak przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Wejherowski 

na okres od dnia 1 września 2019 roku – projekt na druku nr 82/19 przedstawił pan Mirosław 

Lademann - Naczelnik Wydziału Edukacji.  

Pan Marek Kamiński przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wejherowskiego na 2019 rok (wraz z autopoprawką) – projekt na druku nr 84/19 przedstawiła 

pani Joanna Wojciechowska - Skarbnik Powiatu Wejherowskiego. 

Pani Ewa Daleka przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 
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BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wejherowskiego na lata 2019-2034 (wraz z autopoprawką) – projekt na 

druku nr 85/19 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska - Skarbnik Powiatu 

Wejherowskiego. 

Pani Ewa Daleka przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 

19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym – projekt na druku nr 77/19 przedstawił Przewodniczący Rady.  
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W przypadku niepodjęcia uchwały, głosowana będzie uchwała w punkcie 19a, stanowiąca 

druk nr 77A/19. 

W trakcie omawiania projektu uchwały wywiązała się dyskusja radnych w której udział 

wzięli: radny Witold Reclaf, Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta Wejherowski, radny 

Krzysztof Bober, radny Dariusz Rytczak, radny Władysław Hirsch. Treść wypowiedzi 

dostępna na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-powiatu-

wejherowskiego, część 3, 0:03:45). 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 26, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała nie została podjęta. 

 

19a. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym - druk nr 77A/19. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

 

Uchwała została podjęta. 

 

20. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania skargi – projekt na druku 

nr 80/19 przedstawił pan Andrzej Soboń - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Pan Andrzej Soboń, przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 
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BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 

21. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Starosty Wejherowskiego – projekt na druku nr 92/19 przedstawił pan Andrzej Soboń - 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pan Andrzej Soboń, przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 

Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 

Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 

Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 

Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 

Zegzuła 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Conradi 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna 

Uchwała została podjęta. 
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22. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

Radny Władysław Hirsch zadał pytanie odnośnie spotkania dotyczącego rewitalizacji linii 

kolejowej nr 230 na trasie Wejherowo-Garczegorze, odcinek Wejherowo-Rybno. W dyskusji 

udział wziął Wicestarosta oraz Przewodniczący Rady. Treść wypowiedzi dostępna jest na 

nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 

(http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 

część 3, 0:31:36). 

Radny Witold Reclaf zadał pytanie odnośnie podpisania umów z organizacjami 

pozarządowymi. W dyskusji udział wzięli: Wicestarosta oraz radny Krzysztof Bober. Treść 

wypowiedzi dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-

powiatu-wejherowskiego, część 3, 0:36:20). 

23. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Krzysztof Bober zadał pytanie dotyczące spotkania w sprawie Trasy Kaszubskiej. 

Odpowiedzi udzielił pan Robert Lorbiecki - Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu 

Puckiego i Wejherowskiego. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym 

w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.p

l/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, część 3, 0:37:55). 

Radny Wojciech Rybakowski zwrócił się z prośbą o zdjęcie urządzenia mierzącego prędkość 

na ulicy Sucharskiego w Wejherowie. Odpowiedzi udzielił Dyrektor Zarządu Drogowego dla 

Powiatu Puckiego i Wejherowskiego. W dyskusji udział wziął Przewodniczący Rady 

Powiatu. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/

5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, część 3, 0:40:08). 

24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Alicja Skwarło zwróciła z wnioskiem o uczczenie 30 rocznicy częściowo wolnych 

wyborów do sejmu RP i pierwszych wyborów do reaktywowanego senatu RP (4 czerwca 

1989 roku) oraz wnioskiem do pani Starosty o umożliwienie w ramach obowiązujących 

przepisów prawa odstąpienia od zwrotu wynagrodzenia za czas strajku nauczycieli lub 
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umożliwienia zwracania go w ratach. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu, 

zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 

(http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 

część 3, 0:44:39). 

Radny Krzysztof Bober podziękował ochotniczym strażom pożarnym z powiatu 

wejherowskiego oraz Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie za sprawne 

przeprowadzenie akcji gaszenia lasu. Radny podziękował również nauczycielom, którzy nie 

strajkowali. Ponadto radny zabrał głos w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego 

stwierdzającego nieważność uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Wejherowskiego, 

a także w sprawie ul. Chłopskiej w Kębłowie. Treść wypowiedzi dostępna jest na 

nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http:

//bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, część 3, 

0:47:30). 

Radca prawny Radosław Skwarło w odpowiedzi na zarzuty postawione przez radnego 

Krzysztofa Bobera w sprawie treści zapisu protokołu z sesji i przestrzegania Statutu wyjaśnił, 

że zapis dźwiękowy z sesji stanowi załącznik do protokołu, a zatem wypełnia przepis 

w którym jest mowa, że w protokole zawiera się treść wystąpień radnych lub ich streszczenie. 

Treść wypowiedzi nie ma być przepisana do protokołu, ma być zawarta w protokole i jest 

zawarta, gdyż integralną częścią protokołu jest załącznik w postaci płyty z nagraniem 

dźwiękowym. Tym samym treść wystąpienia jest możliwa do odtworzenia w wersji 

oryginalnej. Treść wypowiedzi radcy prawnego dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym 

w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.p

l/artykul/629/5618/vi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, część 3, 0:54:07). 

Pani Gabriela Lisius Starosta Wejherowski odniosła się do wniosków radnej Alicji Skwarło. 

Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/5618/vi-

sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, część 3, 0:55:15). 

Radny Witold Reclaf zabrał głos w sprawie promocji powiatu w prasie lokalnej. Treść 

wypowiedzi dostępna jest na nagraniu, zamieszczonym w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (http://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/
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wzięli: radny Władysław Hirsch, 

25. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad VI sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

VI kadencji.  

 

 

Nagranie sesji stanowi załącznik 

  

Przygotował(a): Małgorzata Kowalska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
 

wejherowskiego, część 3, 0:58:30). W dyskusji udział również 

radny Władysław Hirsch, radna Anna Jamróz Szadaj oraz Wicestarosta

Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad VI sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

 Przewodniczący

Rady Powiatu W

Nagranie sesji stanowi załącznik nr 7. 

Przygotował(a): Małgorzata Kowalska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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W dyskusji udział również 

icestarosta. 

Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad VI sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

Przewodniczący 

Powiatu Wejherowskiego 

 


